[image: image1.jpg]_3\%@_

Администрация Верхнекетского района

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	26 сентября 2012 г.
	р.п. Белый Яр

Верхнекетского района

 Томской области
	№ 1169

Об утверждении Порядка определения объема и условий предоставления субсидий из местного бюджета муниципальным бюджетным и автономным учреждениям на проведение мероприятий, направленных на повышение эффективности бюджетных расходов, использования муниципального имущества, развитие новых форм оказания и финансового обеспечения муниципальных услуг за счет средств областного фонда реформирования муниципальных финансов

В соответствии с п. 1 ст.78.1. Бюджетного кодекса Российской Федерации, в целях реализации Постановления Администрации Томской области от 17.04.2012 № 136а «Об утверждении Порядка предоставления и распределения средств из областного фонда реформирования муниципальных финансов»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить Порядок определения объема и условий предоставления субсидий из местного бюджета муниципальным бюджетным и автономным учреждениям на повышение эффективности бюджетных расходов, использования муниципального имущества, развитие новых форм оказания и финансового обеспечения муниципальных услуг за счет средств областного фонда реформирования муниципальных финансов согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Настоящее постановление вступает в силу с момента опубликования в районной газете «Заря Севера».

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на начальника Управления финансов С.А. Бурган.

Глава Верхнекетского района                                                                 А.Н. Сидихин

Бурган С.А.

2-19-40

Приложение                                                                              к постановлению Администрации Верхнекетского района                                                       от 26.09.2012   № 1169

Порядок

определения объема и условий предоставления субсидий из местного бюджета муниципальным бюджетным и автономным учреждениям на повышение эффективности бюджетных расходов, использования муниципального имущества, развитие новых форм оказания и финансового обеспечения муниципальных услуг за счет средств областного фонда реформирования муниципальных финансов

1. Настоящий Порядок устанавливает правила определения объема и условий предоставления субсидий из местного бюджета муниципальным бюджетным и автономным учреждениям (далее – Учреждения) на повышение эффективности бюджетных расходов, использования муниципального имущества, развитие новых форм оказания и финансового обеспечения муниципальных услуг за счет средств областного фонда реформирования муниципальных финансов (далее - Субсидии).

2. Объем Субсидии определяется на основании постановления Администрации Верхнекетского района о выделении бюджетных ассигнований, полученных из областного фонда реформирования муниципальных финансов, в пределах утвержденных бюджетных ассигнований и лимитов бюджетных обязательств, предусмотренных местным бюджетом на эти цели на текущий финансовый год.

3. Условием предоставления Субсидий является заключение соглашений между органом местного самоуправления, осуществляющим функции и полномочия учредителя (далее - Учредитель), и Учреждениями о предоставлении Субсидии (далее - Соглашение).

4. Соглашение определяет права, обязанности и ответственность сторон, в том числе объем и периодичность перечисления Субсидии в течение финансового года, порядок возврата Субсидии в местный бюджет в случае ее использования не в полном объеме, а также форму и сроки предоставления отчетности об использовании Субсидии.

5. Перечисление Субсидии осуществляется на отдельные счета Учреждений, открытые им в кредитной организации, органе федерального казначейства и (или) финансовом органе для отражения операций со средствами, предоставленными из местного бюджета в виде субсидий на иные цели.

6. Контроль соблюдения условий и целевого использования Субсидии осуществляется Учредителем.

7. Ответственность за нецелевое использование Субсидии устанавливается в соответствии с действующим законодательством.